中国地质大学2016年“高徒计划”入选学生年度考核

暨2017年“高徒计划”推免面试工作的通知

各学院（课部）、学生组织并全体学生：

根据“高徒计划”培养方案实施精神，2016年入选学生历经一年的培养工作，将于6月底进行年度考核工作。结合学校推免工作整体时间布局，坚持“教授选才”工作原则，本次年度考核将与推免面试工作同时进行，现将基本情况通知如下：

一、考核暨推免范围

入选2016年“高徒计划”培养序列的2018届应届毕业生，详见“中地大（汉）团字〔2016〕8号”文件。

2、 考核内容

1、三年来的学习情况；

2、入选“高徒计划”一年来，参与学术科研活动、科研项目的情况，融入实验室、导师团队情况，个人成长情况；

3、学术兴趣点，学科研究方向及相关论述。

三、考核暨推免面试工作组

工作组组成：地质过程与矿产资源国家重点实验室4人、生物地质与环境地质国家重点实验室4人、教务处1人、校纪委1人、校团委1人

四、考核暨推免面试程序

1、6月9日下午5点前，入选2016年“高徒计划”培养序列学生提交年度考核表暨推免申请表，撰写相关个人材料，纸质档交至大学生活动中心202，电子档发送至邮箱astcugkcjd@163.com。

2、6月13日前，领导小组办公室对上报学生进行资格审核，并公布面试名单。

3、6月中旬，领导小组组织年度考核暨推免面试。

4、 公布考核暨面试结果，对参与考核暨面试的学生进行排序。

5、 按照学校9月份下发的推免实施方案的要求和名额，对符合条件的学生，按照上述排序获得推免资格。

五、考核暨面试形式

1、PPT汇报（5min，含英文自我介绍1min）

2、评委问答（5min）

全面考核考生对本学科（专业）理论知识和应用技能掌握程度，利用所学理论发现、分析和解决问题的能力，对本学科发展动态的了解以及在本专业领域发展的潜力，创新精神、创新能力及综合素质等。
六、注意事项

1、按照“公平、公正、公开”原则，公开、透明地开展考核暨推免面试工作。所有申报学生必须坚持学术诚信原则，学校一旦发现学生有违反学术诚信行为，立即取消其推免资格。

2、本次考核暨推免面试，是在学校正式文件下达之前进行的。最终推免名额，进入排序学生必须符合学校推免实施方案的要求。若不符合条件，则按照排序依次递补。

3、对有特殊学术专长或具有突出培养潜质者，经3名本校本专业教授联合推荐，本项目考核工作组、学校推荐免试研究生工作领导小组严格审查，条件可适当放宽。

4、“高徒计划”序列推免名额不占用学院推免名额，不参加学院推免排序。推荐过程的综合考核工作和接收过程的面试工作同时进行。获得“高徒计划”序列推免资格后，无需再参加学院推免面试。

七、联系方式

联系人： 校团委   潘剑邦（67883433）大学生活动中心301
         教务处   肖梦琼（67885007）
地质过程与矿产资源国家重点实验室

生物地质与环境地质国家重点实验室

中国地质大学（武汉）教务处

共青团中国地质大学（武汉）委员会

                                 2017年6月1日

附件：

中国地质大学2016年“高徒计划”入选学生年度考核表

暨2017年“高徒计划”序列推免申请表

	姓名

	学号

	出生年月

	性别

	籍贯

	政治面貌

	所在学院

	所学专业

	高徒导师

	联系方式

	前三年所学课程及成绩单（另交附件，需加盖学院教务公章）

	前三年学分绩点及班级排名

	英语四/六级
	/
	其他英语成绩

	拟选择读研高校及导师

	个人所获奖项

	个人学习科研成果

	科研参与情况，融入实验室、导师团队情况，个人兴趣点及研究方向

	申请人签字：本人保证以上情况属实，愿意接受监督，如有学术不诚信状况，本人愿意承担全部责任。
                                   签  名：          日  期：

附：详细文字申请材料